
Отчет о работе кружка «Шахматы» МОУ ДО «ЦДЮТ» за 2019 – 2020 учебный год

1.

Личное первенство по шахматам,
посвящённое Дню образования

ПМР
г. Рыбница

02.09
2019

7
(27)

УФКиС
г. Рыбница

Гуменный Яков 1 место
Шаповал Вячеслав 2 место
Бучацкий Роман 3 место
Ковальчук Матвей 1 место до 10 лет
Ильяшенко Юлия 2 место среди девочек
Бударин Андрей 13 место
Бучацкий Вадим 18 место

2.

Международный
шахматный турнир

с нормой гроссмейстера
«Summer's End - Balaton GM

Tournament»
г. Балатонлеле

(Венгрия)

29.08-
05.09
2019

1
(10)

Федерация
шахмат
Венгрии

Мартынович Илья 4 место

3.

Личное первенство по шахматам,
посвящённое Дню образования

ПМР
г. Рыбница

10.09.
2019

3
(19)

ДЮСШ №1
г. Рыбница

Ковальчук Матвей 3 место
Ильяшенко Юлия 4 место
Митрополитанская Евгения 5 место

4.

Спартакиада
общеобразовательных школ

г. Рыбница и Рыбницкого района
среди команд юношей и девушек

по шахматам

22.09
2019

8
(34)

МУ
«РУНО»

Афтенюк Богдан 1 командное место
Бучацкий Роман 1 командное место
Мартынович Илья 1 место на 1 доске
Скурту Александр 1 место на 1 доске
Ильяшенко Юлия 1 командное место
Сандецкая Людмила 1 место на 1 доске
Мишин Александр 2 командное место
Бударин Андрей 4 командное место

5.

Личное первенство по шахматам,
посвящённое

Дню пожилого человека
г. Рыбница

06.10
2019

1
(17)

УФКиС
г. Рыбница Голотин Юрий Павлович 2 место



6.

Международный
шахматный турнир

«Romanian International Chess»
Open – Blitz

г. Алба-Юлия (Румыния)

27.10
2019

1
(65)

Федерация
шахмат
Румынии

Скурту Александр 30 место

7.
Международный фестиваль

„Toamna Moldovei-2019”
г. Кишинев

26 -30.10
2019

1
(173)

Федерация
шахмат
РМ

Гуменный Яков 11 место

8.

Международный
шахматный турнир

«Romanian International Chess»
г. Алба-Юлия
Румыния

28.10 –
03.11
2019

1
(189)

Федерация
шахмат
Румынии

Скурту Александр 11 место
189 участников из 11 стран

9.

Чемпионат Республики Молдова -
2020

I лига (взрослые)
г. Кишинев

30.11-
08.12
2019

1
(35)

Федерация
шахмат

Республики
Молдова

Скурту Александр 21 место

10.
Блиц турнир по шахматам

(взрослые)
г. Рыбница

14.12
2019

4
(6)

Шахматный
центр

"Салют"

Мартынович Илья 1 место
Яновский Дмитрий 2 место
Гуменный Яков 4 место
Скурту Александр 5 место

11.
Личное первенство по шахматам,
посвящённое Дню конституции

г. Рыбница

21.12
2019

6
(20)

УФКиС
г. Рыбница

Афтенюк Богдан 1 место
Гуменный Яков 2 место
Бучацкий Роман 4 место
Ляхевич Любовь 9 место
Писаренко Артур 10 место
Ильяшенко Юлия 1 место турнир 4 разряда

12.
Новогодний шахматный турнир

среди школьников
г. Рыбница

28.12
2019

5
(26)

ДЮСШ №1
г. Рыбница

Афтенюк Богдан 1 место
Шаповал Вячеслав 2 место
Бударин Андрей 6 место
Писаренко Артур 7 место
Коваленко Степан 10 место



13.
Turneul Național de Șah

“Cupa Dulce 2019”
г. Кишинев

26-30.12
2019

1
(149)

Федерация
шахмат

Республики
Молдова

Гуменный Яков 5 место (призовое)

14.
Рождественский
шахматный турнир

г. Рыбница

05.01
2020

12
(32)

УФКиС
г. Рыбница

Гуменный Яков 1 место
Ковальчук Матвей 2 место выполнил 2 разряд
Яновский Игорь 4 место
Меделян Александр 5 место
Бударин Андрей 7 место
Писаренко Артур 8 место
Коваленко Степан 9 место
Пламадяла Ярослав 11 место
Ильяшенко Юлия 1 место среди девочек
Митрополитанская Евгения 2 место среди девочек
Негру Даниель 1 место турнир 4 разряда
выполнил 3 разряд
Теттер Михаил 2 место турнир 4 разряда
выполнил 3 разряд

15.
Международный турнир

“Open Balti”2020 (взрослые)
г. Бельцы

02-07.01
2020

1
(47)

Федерация
шахмат

Республики
Молдова

Скурту Александр 9 место


